Foram os autos encaminhados ao Primeiro Conselho de Contribuintes para 
análise e parecer (fls. 79). 

Ficou a recorrente dispensada da realização do  depósito recursal no presente 
caso (fls. 79), nos moldes do artigo 2°, § 7° da IN/SRF n° 264/02, já que a multa ora discutida 
é de valor inferior a R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 

Em 18.06.08 foi o processo  distribuído  a este Conselheiro. 

o breve relatório. 

Acórdão DRJ/BHE 02-12.839, de 20 de dezembro de 2006 (fls. 42/45). 

Voto 

Conselheiro HEROLDES BAHR NETO, Relator 

Satisfeitos  estão  os requisitos viabilizadores da admissibilidade deste recurso,